
                                                                                         

 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 

РЕШЕНИЕ 
                                                

(XVI сессии V  созыва) 

 
 

От 19 декабря 2024 г.                                                    № 87 

 

 

 

Об исполнении бюджета городского  

поселения Угольные Копи за 2023 год 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов городского поселения Угольные Копи 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения Уголь-

ные Копи за 2023 год по доходам в сумме 102 512,0 тыс. рублей  

и по расходам в сумме 96 204,2 тыс. рублей с превышением доходов  

над расходами (профицит бюджета) в сумме 6 307,8 тыс. рублей  

со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2023 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета поселения за 2023 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  

поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы бюджета поселения за 2023 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему  

решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2023 год согласно  

приложению 4 к настоящему решению; 



5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  

поселения за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава городского  

поселения Угольные копи            В.И. Костич 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи                   С.Н. Попков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 

от 19 декабря 2024г. № 87 

 

Доходы бюджета поселения за 2023 год по  

классификации доходов бюджетов 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% ис-

пол-

нения 

1 2 3 4 5 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

91 773,6  96 960,7  105,7  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

90 310,4  95 436,5  105,7  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

90 310,4  95 436,5  105,7  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

88 664,5  92 842,2  104,7  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от осуще-

ствления деятельности физиче-

скими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариу-

сов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредив-

ших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся част-

ной практикой в соответствии со 

статьёй 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

82,8  81,1  98,0  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со 

статьёй 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

272,8  280,6  102,8  



1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, превы-

шающей 650 000 рублей, отно-

сящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на дохо-

ды физических лиц с сумм при-

были контролируемой иностран-

ной компании, в том числе фик-

сированной прибыли контроли-

руемой иностранной компании) 

1 135,6  2 077,8  183,0  

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долево-

го участия в организации, полу-

ченных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превы-

шающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответст-

вующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

154,7  154,7  100,0  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 939,7  897,1  95,5  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц 

576,0  668,2  116,0  

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в гра-

ницах городских поселений 

576,0  668,2  116,0  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 363,7  228,9  62,9  

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организа-

ций 

317,3  177,7  56,0  

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 

городских поселений 

317,3  177,7  56,0  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 

46,4  51,2  110,3  

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах городских поселений 

46,4  51,2  110,3  

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 

517,4  621,0  120,0  



1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользо-

вание государственного и му-

ниципального имущества (за 

исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреж-

дений, а также имущества го-

сударственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в 

том числе казённых) 

163,0  164,6  101,0  

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

163,0  164,6  101,0  

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а 

также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

163,0  164,6  101,0  

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использова-

ния имущества и прав, нахо-

дящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества 

государственных и муници-

пальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казённых) 

354,4  456,4  128,8  

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от ис-

пользования имущества, нахо-

дящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества 

государственных и муници-

пальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казённых) 

354,4  456,4  128,8  

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находящего-

ся в собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных пред-

354,4  456,4  128,8  



приятий, в том числе казённых) 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

6,1  6,1  99,8  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

6,1  6,1  99,8  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

6,1  6,1  99,8  

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских по-

селений 

6,1  6,1  99,8  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-

ПЛЕНИЯ 

31 774,5  5 551,3  17,5  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 

31 774,5  5 551,3  17,5  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации 

1 394,9  1 394,9  100,0  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

1 394,9  1 394,9  100,0  

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1 394,9  1 394,9  100,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-

ферты 

30 379,6  4 156,4  13,7  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюдже-

там 

30 379,6  4 156,4  13,7  

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

30 379,6  4 156,4  13,7  

ИТОГО ДОХОДОВ: 123 548,1  102 512,0  83,0  

Собственные доходы местного бюджета 122 153,2  101 117,1  82,8  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и пре-

дельного объёма муниципального долга 

91 773,6  96 960,7  105,7  

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 

от 19.12.2024г. №_87____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2023 год по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета по-

селения  

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация городского 

поселения Угольные Копи 

        126 518,0  96 204,2  76,0  

Общегосударственные во-

просы 

01       17 708,0  14 947,3  84,4  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования 

01 02     2 698,6  2 687,3  99,6  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   2 698,6  2 687,3  99,6  

Глава муниципального обра-

зования 

01 02 80 1 00 00000   2 698,6  2 687,3  99,6  

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

01 02 80 1 00 00040 100 2 694,2  2 687,3  99,7  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 4,4  0,0  0,0  

Функционирование Пра-

вительства Российской Фе-

01 04     10 759,2  10 655,0  99,0  



дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   9 878,4  9 774,2  98,9  

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   9 878,4  9 774,2  98,9  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

01 04 80 2 00 00110 100 1 512,2  1 512,1  100,0  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 2 470,6  2 382,3  96,4  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

01 04 80 2 00 00110 800 8,4  8,4  99,7  

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работ-

ников центрального аппарата 

органа власти, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципаль-

ной службы (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 80 2 00 00200 100 5 364,6  5 360,4  99,9  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

01 04 80 2 00 10110 100 522,6  511,1  97,8  



функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

01 04 82 0 00 00000   880,8  880,8  100,0  

Иные непрограммные меро-

приятия 

01 04 82 9 00 00000   880,8  880,8  100,0  

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 82 9 00 41040 100 880,8  880,8  100,0  

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 

01 07     851,4  850,8  99,9  

Избирательная комиссия  01 07 84 0 00 00000   851,4  850,8  99,9  

Проведение выборов в му-

ниципальном образовании 

01 07 84 2 00 00000   851,4  850,8  99,9  

Выборы Главы муниципаль-

ного образования (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 07 84 2 00 00230 800 851,4  850,8  99,9  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     3 398,8  754,2  22,2  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

01 13 01 0 00 00000   340,0  193,5  56,9  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 2 00 00000   340,0  193,5  56,9  

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений»  

01 13 01 2 03 00000   340,0  193,5  56,9  

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образова-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 2 03 20040 200 340,0  193,5  56,9  

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

01 13 82 0 00 00000   3 058,8  560,7  18,3  

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образова-

01 13 82 0 00 20040 800 290,8  290,7  100,0  



ния (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

Расходы на проведение ме-

роприятий по землеустрой-

ству (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20050 200 282,0  170,0  60,3  

Расходы на проведение тех-

нической инвентаризации 

объектов муниципальной 

собственности (Закупка то-

варов, работ и услуг для го-

сударственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20090 200 1 986,0  0,0  0,0  

Расходы на проведение экс-

пертно-аналитических работ 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 82060 200 400,0  0,0  0,0  

Расходы на оплату судебных 

решений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 13 82 0 00 82300 800 100,0  100,0  100,0  

Национальная оборона 02       1 394,9  1 394,9  100,0  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     1 394,9  1 394,9  100,0  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   1 394,9  1 394,9  100,0  

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   1 394,9  1 394,9  100,0  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

02 03 80 2 00 51180 100 859,2  859,2  100,0  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 535,7  535,7  100,0  

Национальная экономика 04       58 451,9  57 624,6  98,6  

Транспорт 04 08     30 487,9  30 332,5  99,5  

Муниципальная програм- 04 08 01 0 00 00000   30 487,9  30 332,5  99,5  



ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

04 08 01 1 00 00000   30 487,9  30 332,5  99,5  

Основное мероприятие «От-

дельные мероприятия в об-

ласти автомобильного транс-

порта»  

04 08 01 1 03 00000   30 487,9  30 332,5  99,5  

Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских перево-

зок автомобильным транс-

портом (Иные бюджетные 

ассигнования) 

04 08 01 1 03 81040 200 726,6  723,8  99,6  

Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских перево-

зок автомобильным транс-

портом (Иные бюджетные 

ассигнования) 

04 08 01 1 03 81040 800 29 761,3  29 608,7  99,5  

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     27 964,0  27 292,1  97,6  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

04 09 01 0 00 00000   27 964,0  27 292,1  97,6  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

04 09 01 1 00 00000   27 964,0  27 292,1  97,6  

Основное мероприятие «Со-

держание автомобильных 

дорог»  

04 09 01 1 01 00000   27 964,0  27 292,1  97,6  

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах по-

селения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 01 1 01 80220 200 27 964,0  27 292,1  97,6  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       48 963,2  22 237,4  45,4  

Жилищное хозяйство 05 01     11 250,9  11 118,5  98,8  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

05 01 01 0 00 00000   11 250,9  11 118,5  98,8  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   11 250,9  11 118,5  98,8  

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

05 01 01 2 01 00000   1 321,2  1 321,2  100,0  



Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка то-

варов, работ и услуг для го-

сударственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 2 01 82010 200 1 321,2  1 321,2  100,0  

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в многоквартир-

ных домах» 

05 01 01 2 02 00000   9 929,7  9 797,3  98,7  

Субсидии на капитальный 

ремонт общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирных домах 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

05 01 01 2 02 82030 800 8 046,6  8 015,1  99,6  

Расходы на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных домах (За-

купка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества) 

05 01 01 2 02 82070 200 8,1  8,0  99,1  

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

05 01 01 2 02 S9601 200 1 875,0  1 774,2  94,6  

Благоустройство 05 03     36 500,3  9 907,2  27,1  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

05 03 01 0 00 00000   5 908,9  5 539,0  93,7  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

05 03 01 1 00 00000   2 128,2  1 987,8  93,4  

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

05 03 01 1 02 00000   2 128,2  1 987,8  93,4  

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 1 02 80210 200 2 127,2  1 987,8  93,4  

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0  



Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

городского поселения 

Угольные Копи» 

05 03 01 3 00 00000   3 780,7  3 551,2  93,9  

Основное мероприятие «Ор-

ганизация и содержание мест 

захоронения»  

05 03 01 3 02 00000   700,0  700,0  100,0  

Расходы на организацию и 

содержание мест захороне-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 3 02 80240 200 700,0  700,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

05 03 01 3 03 00000   3 080,7  2 851,2  92,6  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустройству 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 3 03 80250 200 3 080,7  2 851,2  92,6  

Муниципальная програм-

ма «Формирование ком-

фортной городской среды 

на территории городского 

поселения Угольные Копи 

на 2023-2027 годы» 

05 03 03 0 00 00000   30 591,4  4 368,2  14,3  

Подпрограмма «Благоуст-

ройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов 

городского поселения 

Угольные Копи» 

05 03 03 1 00 00000   30 591,4  4 368,2  14,3  

Основное мероприятие «Бла-

гоустройство и ремонт дво-

ровых территорий» 

05 03 03 1 01 00000   30 591,4  4 368,2  14,3  

Благоустройство придомовой 

территории и проездов к 

многоквартирным домам 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 01 80270 200 1 092,6  1 092,6  100,0  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 01 81120 200 29 498,8  3 275,6  11,1  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05     1 212,0  1 211,7  100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

05 05 82 0 00 00000   1 212,0  1 211,7  100,0  

Возмещение специализиро-

ванным службам по вопро-

05 05 82 0 00 20060 800 1 212,0  1 211,7  100,0  



сам похоронного дела стои-

мости услуг по погребению 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 

от 19.12.2024г. № 87 

 

Расходы бюджета поселения за 2023 год по ведомственной  

структуре расходов бюджета поселения  

(тыс. рублей) 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация го-

родского поселения 

Угольные Копи 

701         126 518,0  96 204,2  76,0  

Общегосударствен-

ные вопросы 

701 01       17 708,0  14 947,3  84,4  

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Феде-

рации и муници-

пального образова-

ния 

701 01 02     2 698,6  2 687,3  99,6  

Обеспечение функ-

ционирования ор-

ганов местного са-

моуправления (му-

ниципальных ор-

ганов) 

701 01 02 80 0 00 00000   2 698,6  2 687,3  99,6  

Глава муниципаль-

ного образования 

701 01 02 80 1 00 00000   2 698,6  2 687,3  99,6  

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

Главы поселения 

(Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения вы-

полнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казённы-

ми учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами) 

701 01 02 80 1 00 00040 100 2 694,2  2 687,3  99,7  

Компенсация расхо-

дов на оплату стои-

мости проезда и 

провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты 

701 01 02 80 1 00 10110 100 4,4  0,0  0,0  



персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций го-

сударственными 

(муниципальными) 

органами, казённы-

ми учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами) 

Функционирование 

Правительства 

Российской Феде-

рации, высших ис-

полнительных ор-

ганов государст-

венной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админист-

раций 

701 01 04     10 759,2  10 655,0  99,0  

Обеспечение функ-

ционирования ор-

ганов местного са-

моуправления (му-

ниципальных ор-

ганов) 

701 01 04 80 0 00 00000   9 878,4  9 774,2  98,9  

Обеспечение функ-

ционирования ис-

полнительных  

органов местного 

самоуправления 

701 01 04 80 2 00 00000   9 878,4  9 774,2  98,9  

Расходы на содер-

жание центрального 

аппарата органов 

местного самоуправ-

ления (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муниципаль-

ными) органами, ка-

зёнными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

701 01 04 80 2 00 00110 100 1 512,2  1 512,1  100,0  

Расходы на содер-

жание центрального 

аппарата органов 

местного самоуправ-

ления (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государственных 

701 01 04 80 2 00 00110 200 2 470,6  2 382,3  96,4  



(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на содер-

жание центрального 

аппарата органов 

местного самоуправ-

ления (Иные бюд-

жетные ассигнова-

ния) 

701 01 04 80 2 00 00110 800 8,4  8,4  99,7  

Расходы на оплату 

труда, с учётом на-

числений, работни-

ков центрального 

аппарата органа вла-

сти, замещающих 

должности, не яв-

ляющиеся должно-

стями муниципаль-

ной службы (Расхо-

ды на выплаты пер-

соналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государст-

венными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

701 01 04 80 2 00 00200 100 5 364,6  5 360,4  99,9  

Компенсация расхо-

дов на оплату стои-

мости проезда и 

провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций го-

сударственными 

(муниципальными) 

органами, казённы-

ми учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами) 

701 01 04 80 2 00 10110 100 522,6  511,1  97,8  

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образова-

ния 

701 01 04 82 0 00 00000   880,8  880,8  100,0  

Иные непрограмм-

ные мероприятия 

701 01 04 82 9 00 00000   880,8  880,8  100,0  

Дотации (гранты) за 

достижение показа-

телей деятельности 

701 01 04 82 9 00 41040 100 880,8  880,8  100,0  



органов местного 

самоуправления 

(Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения вы-

полнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенны-

ми учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами) 

Обеспечение про-

ведения выборов и 

референдумов 

701 01 07     851,4  850,8  99,9  

Избирательная ко-

миссия  

701 01 07 84 0 00 00000   851,4  850,8  99,9  

Проведение выборов 

в муниципальном 

образовании 

701 01 07 84 2 00 00000   851,4  850,8  99,9  

Выборы Главы му-

ниципального обра-

зования (Иные бюд-

жетные ассигнова-

ния) 

701 01 07 84 2 00 00230 800 851,4  850,8  99,9  

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

701 01 13     3 398,8  754,2  22,2  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального об-

разования город-

ское поселение 

Угольные  

Копи на 2023-2025 

годы» 

701 01 13 01 0 00 00000   340,0  193,5  56,9  

Подпрограмма «Жи-

лищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

701 01 13 01 2 00 00000   340,0  193,5  56,9  

Основное мероприя-

тие «Содержание 

пустующих помеще-

ний»  

701 01 13 01 2 03 00000   340,0  193,5  56,9  

Расходы на содер-

жание, обслужива-

ние и ремонт казны 

муниципального об-

разования (Закупка 

товаров, работ и ус-

луг для государст-

венных (муници-

пальных) нужд) 

701 01 13 01 2 03 20040 200 340,0  193,5  56,9  



Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образова-

ния 

701 01 13 82 0 00 00000   3 058,8  560,7  18,3  

Расходы на содер-

жание, обслужива-

ние и ремонт казны 

муниципального об-

разования (Иные 

бюджетные ассигно-

вания) 

701 01 13 82 0 00 20040 800 290,8  290,7  100,0  

Расходы на проведе-

ние мероприятий по 

землеустройству 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд) 

701 01 13 82 0 00 20050 200 282,0  170,0  60,3  

Расходы на проведе-

ние технической ин-

вентаризации объек-

тов муниципальной 

собственности (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

701 01 13 82 0 00 20090 200 1 986,0  0,0  0,0  

Расходы на проведе-

ние экспертно-

аналитических работ 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд) 

701 01 13 82 0 00 82060 200 400,0  0,0  0,0  

Расходы на оплату 

судебных решений 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

701 01 13 82 0 00 82300 800 100,0  100,0  100,0  

Национальная обо-

рона 

701 02       1 394,9  1 394,9  100,0  

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

701 02 03     1 394,9  1 394,9  100,0  

Обеспечение функ-

ционирования ор-

ганов местного са-

моуправления (му-

ниципальных ор-

ганов) 

701 02 03 80 0 00 00000   1 394,9  1 394,9  100,0  

Обеспечение функ-

ционирования ис-

полнительных  

органов местного 

самоуправления 

701 02 03 80 2 00 00000   1 394,9  1 394,9  100,0  



Субвенции на осу-

ществление первич-

ного воинского учё-

та на территориях, 

где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

(Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения вы-

полнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казённы-

ми учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами) 

701 02 03 80 2 00 51180 100 859,2  859,2  100,0  

Субвенции на осу-

ществление первич-

ного воинского учё-

та на территориях, 

где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд) 

701 02 03 80 2 00 51180 200 535,7  535,7  100,0  

Национальная эко-

номика 

701 04       58 451,9  57 624,6  98,6  

Транспорт 701 04 08     30 487,9  30 332,5  99,5  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального об-

разования город-

ское поселение 

Угольные Копи на 

2023-2025 годы» 

701 04 08 01 0 00 00000   30 487,9  30 332,5  99,5  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

701 04 08 01 1 00 00000   30 487,9  30 332,5  99,5  

Основное мероприя-

тие «Отдельные ме-

роприятия в области 

автомобильного 

транспорта»  

701 04 08 01 1 03 00000   30 487,9  30 332,5  99,5  

Мероприятия по 

осуществлению пас-

сажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом (Закуп-

ка товаров, работ и 

услуг для государст-

венных (муници-

пальных) нужд) 

701 04 08 01 1 03 81040 200 726,6  723,8  99,6  



Мероприятия по 

осуществлению пас-

сажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом (Иные 

бюджетные ассигно-

вания) 

701 04 08 01 1 03 81040 800 29 761,3  29 608,7  99,5  

Дорожное хозяйст-

во (дорожные фон-

ды) 

701 04 09     27 964,0  27 292,1  97,6  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального об-

разования город-

ское поселение 

Угольные Копи на 

2023-2025 годы» 

701 04 09 01 0 00 00000   27 964,0  27 292,1  97,6  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

701 04 09 01 1 00 00000   27 964,0  27 292,1  97,6  

Основное мероприя-

тие «Содержание ав-

томобильных дорог»  

701 04 09 01 1 01 00000   27 964,0  27 292,1  97,6  

Содержание автомо-

бильных дорог и 

инженерных соору-

жений на них в гра-

ницах поселения 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд) 

701 04 09 01 1 01 80220 200 27 964,0  27 292,1  97,6  

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

701 05       48 963,2  22 237,4  45,4  

Жилищное хозяй-

ство 

701 05 01     11 250,9  11 118,5  98,8  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального об-

разования город-

ское поселение 

Угольные Копи на 

2023-2025 годы» 

701 05 01 01 0 00 00000   11 250,9  11 118,5  98,8  

Подпрограмма «Жи-

лищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

701 05 01 01 2 00 00000   11 250,9  11 118,5  98,8  

Основное мероприя-

тие «Ремонт муни-

ципального жилищ-

ного фонда»  

701 05 01 01 2 01 00000   1 321,2  1 321,2  100,0  

Капитальный и те-

кущий ремонт муни-

701 05 01 01 2 01 82010 200 1 321,2  1 321,2  100,0  



ципального жилищ-

ного фонда (Закупка 

товаров, работ и ус-

луг для государст-

венных (муници-

пальных) нужд) 

Основное мероприя-

тие «Капитальный 

ремонт общего иму-

щества собственни-

ков помещений в 

многоквартирных 

домах» 

701 05 01 01 2 02 00000   9 929,7  9 797,3  98,7  

Субсидии на капи-

тальный ремонт об-

щего имущества 

собственников по-

мещений в много-

квартирных домах 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

701 05 01 01 2 02 82030 800 8 046,6  8 015,1  99,6  

Расходы на капи-

тальный ремонт об-

щего имущества 

собственников по-

мещений в много-

квартирных домах 

(Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального ремон-

та государственного 

(муниципального) 

имущества) 

701 05 01 01 2 02 82070 200 8,1  8,0  99,1  

Обеспечение меро-

приятий по капи-

тальному ремонту 

многоквартирных 

домов (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

701 05 01 01 2 02 S9601 200 1 875,0  1 774,2  94,6  

Благоустройство 701 05 03     36 500,3  9 907,2  27,1  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального об-

разования город-

ское поселение 

Угольные Копи на 

2023-2025 годы» 

701 05 03 01 0 00 00000   5 908,9  5 539,0  93,7  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

701 05 03 01 1 00 00000   2 128,2  1 987,8  93,4  

Основное мероприя-

тие «Организация 

освещения улиц»  

701 05 03 01 1 02 00000   2 128,2  1 987,8  93,4  



Расходы на органи-

зацию освещения 

улиц в границах по-

селения (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

701 05 03 01 1 02 80210 200 2 127,2  1 987,8  93,4  

Расходы на органи-

зацию освещения 

улиц в границах по-

селения (Межбюд-

жетные трансферты) 

701 05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 

«Обеспечение сани-

тарного содержания 

и благоустройство 

территории город-

ского поселения 

Угольные Копи» 

701 05 03 01 3 00 00000   3 780,7  3 551,2  93,9  

Основное мероприя-

тие «Организация и 

содержание мест за-

хоронения»  

701 05 03 01 3 02 00000   700,0  700,0  100,0  

Расходы на органи-

зацию и содержание 

мест захоронения 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд) 

701 05 03 01 3 02 80240 200 700,0  700,0  100,0  

Основное мероприя-

тие «Прочее благо-

устройство»  

701 05 03 01 3 03 00000   3 080,7  2 851,2  92,6  

Расходы на прочие 

мероприятия по бла-

гоустройству посе-

ления (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

701 05 03 01 3 03 80250 200 3 080,7  2 851,2  92,6  

Муниципальная 

программа «Фор-

мирование ком-

фортной городской 

среды на террито-

рии городского по-

селения Угольные 

Копи на 2023-2027 

годы» 

701 05 03 03 0 00 00000   30 591,4  4 368,2  14,3  



Подпрограмма «Бла-

гоустройство дворо-

вых территорий мно-

гоквартирных домов 

городского поселе-

ния Угольные Копи» 

701 05 03 03 1 00 00000   30 591,4  4 368,2  14,3  

Основное мероприя-

тие «Благоустройст-

во и ремонт дворо-

вых территорий» 

 

701 05 03 03 1 01 00000   30 591,4  4 368,2  14,3  

Благоустройство 

придомовой терри-

тории и проездов к 

многоквартирным 

домам (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

701 05 03 03 1 01 80270 200 1 092,6  1 092,6  100,0  

Развитие территории 

городских и сель-

ских поселений (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

701 05 03 03 1 01 81120 200 29 498,8  3 275,6  11,1  

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

701 05 05     1 212,0  1 211,7  100,0  

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образова-

ния 

701 05 05 82 0 00 00000   1 212,0  1 211,7  100,0  

Возмещение специа-

лизированным 

службам по вопро-

сам похоронного де-

ла стоимости услуг 

по погребению 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

701 05 05 82 0 00 20060 800 1 212,0  1 211,7  100,0  



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 

от 19.12.2024г. № 87 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 

2023 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

 

Сумма 

средств 

феде-

рально-

го 

бюдже-

та 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

Сумма - 

всего 

 

Сумма 

средств 

феде-

рально-

го 

бюдже-

та 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего: 

 
        126 518,0 1 394,9 30 379,6 94 743,5 96 204,2 1 394,9 4 156,4 90 652,9 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

01 0 00 00000       75 902,5 0,0 0,0 75 902,5 74 572,8 0,0 0,0 74 572,8 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 
01 1 00 00000       60 580,1 0,0 0,0 60 580,1 59 612,4 0,0 0,0 59 612,4 

Основное мероприятие «Со-

держание автомобильных до-

рог» 

 

01 1 01 00000       27 964,0 0,0 0,0 27 964,0 27 292,1 0,0 0,0 27 292,1 



Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах по-

селения (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 80220 200 04 09 27 964,0     27 964,0 27 292,1     27 292,1 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  
01 1 02 00000       2 128,2 0,0 0,0 2 128,2 1 987,8 0,0 0,0 1 987,8 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 80210 200 05 03 2 127,2     2 127,2 1 987,8     1 987,8 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Межбюджетные 

трансферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 1,0     1,0 0,0     0,0 

Основное мероприятие «От-

дельные мероприятия в об-

ласти автомобильного транс-

порта»  

01 1 03 00000       30 487,9 0,0 0,0 30 487,9 30 332,5 0,0 0,0 30 332,5 

Мероприятия по осуществле-

нию пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 81040 200 04 08 726,6     726,6 723,8     723,8 

Мероприятия по осуществле-

нию пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

01 1 03 81040 800 04 08 29 761,3     29 761,3 29 608,7     29 608,7 



Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 
01 2 00 00000       11 541,7 0,0 0,0 11 541,7 11 409,2 0,0 0,0 11 409,2 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

01 2 01 00000       1 321,2 0,0 0,0 1 321,2 1 321,2 0,0 0,0 1 321,2 

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка то-

варов, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 01 82010 200 05 01 1 321,2     1 321,2 1 321,2     1 321,2 

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в многоквартир-

ных домах» 

01 2 02 00000       9 929,7 0,0 0,0 9 929,7 9 797,3 0,0 0,0 9 797,3 

Субсидии на капитальный 

ремонт общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирных домах 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

01 2 02 82030 800 05 01 8 046,6     8 046,6 8 015,1     8 015,1 

Расходы на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных домах (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 02 82070 200 05 01 8,1     8,1 8,0     8,0 



Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту мно-

гоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 02 S9601 200 05 01 1 875,0     1 875,0 1 774,2     1 774,2 

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений»  

01 2 03 00000       290,8 0,0 0,0 290,8 290,7 0,0 0,0 290,7 

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 20040 200 01 13 290,8     290,8 290,7     290,7 

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство тер-

ритории городского посе-

ления Угольные Копи» 

01 3 00 00000       3 780,7 0,0 0,0 3 780,7 3 551,2 0,0 0,0 3 551,2 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация и содержание мест 

захоронения»  

01 3 02 00000       700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 0,0 0,0 700,0 

Расходы на организацию и 

содержание мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 02 80240 200 05 03 700,0     700,0 700,0     700,0 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

 

01 3 03 00000       3 080,7 0,0 0,0 3 080,7 2 851,2 0,0 0,0 2 851,2 



Расходы на прочие меро-

приятия по благоустройству 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

01 3 03 80250 200 05 03 3 080,7     3 080,7 2 851,2     2 851,2 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды на террито-

рии городского поселения 

Угольные Копи на 2023-2027 

годы» 

03 0 00 00000   05 03 30 591,4 0,0 29 498,8 1 092,6 4 368,2 0,0 3 275,6 1 092,6 

Подпрограмма «Благоуст-

ройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов 

городского поселения Уголь-

ные Копи» 

03 1 00 00000   05 03 30 591,4 0,0 29 498,8 1 092,6 4 368,2 0,0 3 275,6 1 092,6 

Основное мероприятие «Бла-

гоустройство и ремонт дво-

ровых территорий» 

03 1 01 00000   05 03 30 591,4 0,0 29 498,8 1 092,6 4 368,2 0,0 3 275,6 1 092,6 

Благоустройство придомовой 

территории и проездов к мно-

гоквартирным домам (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 1 01 80270 200 05 03 1 092,6     1 092,6 1 092,6     1 092,6 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

03 1 01 81120 200 05 03 29 498,8   29 498,8   3 275,6   3 275,6   



Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

80 0 00 00000       13 971,9 1 394,9 0,0 12 577,0 13 856,4 1 394,9 0,0 12 461,5 

Глава муниципального об-

разования 
80 1 00 00000       2 698,6 0,0 0,0 2 698,6 2 687,3 0,0 0,0 2 687,3 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

80 1 00 00040 100 01 02 2 694,2     2 694,2 2 687,3     2 687,3 

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 4,4     4,4 0,0     0,0 

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  

органов местного самоуправ-

ления 

80 2 00 00000       11 273,3 1 394,9 0,0 9 878,4 11 169,1 1 394,9 0,0 9 774,2 



Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

80 2 00 00110 100 01 04 1 512,2     1 512,2 1 512,1     1 512,1 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 2 470,6     2 470,6 2 382,3     2 382,3 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

80 2 00 00110 800 01 04 8,4     8,4 8,4     8,4 

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работни-

ков центрального аппарата 

органа власти, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций го-

сударственными (муници-

пальными) органами, казён-

80 2 00 00200 100 01 04 5 364,6     5 364,6 5 360,4     5 360,4 



ными учреждениями, орга-

нами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами) 

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

80 2 00 10110 100 01 04 522,6     522,6 511,1     511,1 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

80 2 00 51180 100 02 03 859,2 859,2     859,2 859,2     

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

80 2 00 51180 200 02 03 535,7 535,7     535,7 535,7     



(муниципальных) нужд) 

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

82 0 00 00000       5 200,8 0,0 880,8 4 320,0 2 556,0 0,0 880,8 1 675,2 

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

82 0 00 20040 200 01 13 340,0     340,0 193,5     193,5 

Расходы на проведение ме-

роприятий по землеустройст-

ву (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

82 0 00 20050 200 01 13 282,0     282,0 170,0     170,0 

Возмещение специализиро-

ванным службам по вопросам 

похоронного дела стоимости 

услуг по погребению (Иные 

бюджетные ассигнования) 

82 0 00 20060 800 05 05 1 212,0     1 212,0 1 211,7     1 211,7 

Расходы на проведение тех-

нической инвентаризации 

объектов муниципальной 

собственности (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

82 0 00 20090 200 01 13 1 986,0     1 986,0 0,0     0,0 

Расходы на проведение экс-

пертно-аналитических работ 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

82 0 00 82060 200 01 13 400,0     400,0 0,0     0,0 



Расходы на оплату судебных 

решений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

82 0 00 82300 800 01 13 100,0     100,0 100,0     100,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 
82 9 00 00000       880,8 0,0 880,8 0,0 880,8 0,0 880,8 0,0 

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

82 9 00 41040 100 01 04 880,8   880,8   880,8   880,8   

Избирательная комиссия  84 0 00 00000       851,4 0,0 0,0 851,4 850,8 0,0 0,0 850,8 

Проведение выборов в муни-

ципальном образовании 
84 2 00 00000       851,4 0,0 0,0 851,4 850,8 0,0 0,0 850,8 

Выборы Главы муниципаль-

ного образования (Иные 

бюджетные ассигнования) 

84 2 00 00230 800 01 07 851,4     851,4 850,8     850,8 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 

от 19.12.2024г. № 87 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2023 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком 

плюс) 
-2 969,9 6 307,8 

Код бюджетной  

классификации  

Российской Федерации 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. рублей) 

Исполнено 

(тыс. рублей) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТ-

РЕННЕГО ФИНАНСИ-

РОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

2 969,9  -6 307,8  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учёту средств бюджета 

2 969,9  -6 307,8  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-123 548,1  -102 512,0  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих ос-

татков средств бюджетов 

-123 548,1  -102 512,0  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих ос-

татков денежных средств 

бюджетов 

-123 548,1  -102 512,0  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих ос-

татков денежных средств 

бюджетов городских по-

селений 

-123 548,1  -102 512,0  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

126 518,0  96 204,2  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих ос-

татков средств бюджетов 

126 518,0  96 204,2  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих ос-

татков денежных средств 

бюджетов 

126 518,0  96 204,2  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих ос-

татков денежных средств 

бюджетов городских по-

селений 

126 518,0  96 204,2  

 

 

 

 

 


